
  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/20 

ZASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 24. zasedání dne 17.06.2024 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0739/Z24/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0590-24Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 23. a 24. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0740/Z24/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 23. a 24. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0591-24Z-P01; 

 

2. Zdravotnický a dopravní generel KNTB dle přílohy č. 0591-24Z-P02; 

 d o p o r u č u j e  

 výborům Zastupitelstva Zlínského kraje projednat Zdravotnický a dopravní generel 

KNTB. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněného předsedy výboru Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0741/Z24/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0592-24Z-P01; 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/20 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje, 

7. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

4 Odbor KH - darování vyřazeného radaru UTB ve Zlíně  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0742/Z24/24 s c h v a l u j e  

 darování vyřazeného meteorologického radaru (meteorologický radiolokátor - MMR-

50 - inventární číslo KUZLH000LTPI, rok pořízení 2015, pořizovací cena 

5.989.493,08 Kč, zůstatková cena 0 Kč) Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, sídlo nám. 

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, jako technický exponát určený 

pouze pro výstavu vyřazených ICT technologií na Fakultě aplikované informatiky a 

uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0585-24Z-P03. 

 
 

5 Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje za rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0743/Z24/24 s c h v a l u j e  

 a) Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2023 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření Zlínského kraje za rok 2023, dle přílohy č. 0584-24Z-P01; 

b) Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2023, dle příloh č. 0584-

24Z-P02 až č. 0584-24Z-P04; 

c) rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2024, kterým dochází k zapojení kladného 

zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření roku 2023 do rozpočtu 

ZK 2024 ve výši 668 mil. Kč. Prostředky budou zapojeny do odvětví § 6 Všeobecná 

veřejná správa, pro ostatní výdaje odborů, v částce 500 mil. Kč pro kapitálové výdaje 

a v částce 168 mil. Kč pro běžné výdaje, dle přílohy č. 0584-24Z-P05; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2023 „bez výhrad“. 

 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/20 

 

6 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0744/Z24/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti *** a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 5580 v k. ú. Drslavice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05019) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

meliorace pro odvodnění paty násypu na služebném pozemku p. č. 5580 v k. ú. 

Drslavice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 739-

472/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i meliorace pro odvodnění 

paty násypu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.036 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Správy 

železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 70994234 a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 3109/1 v k. ú. 

Drslavice, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05019) včetně jejích součástí a příslušenství na 

služebném pozemku p. č. 3109/1 v k. ú. Drslavice, a to vše v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 744-385/2023 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 22.660 Kč + DPH; 
  
3. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0581-24Z-

P04 a č. 0581-24Z-P05; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/20 

 

7 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0745/Z24/24 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova: 
- p. č. 6786/2, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 6790/2, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 10043/1, ostatní plocha, o výměře 867 m2, 
- p. č. 10073/1, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Vápenice, č. p. 75, 687 74 Vápenice, IČO 

00542334; 
  
2. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1128-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota: 
- p. č. 4178/65, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 4178/4, 
- p. č. 4178/66, ostatní plocha, o výměře 11 m2, odděleného z p. č. 4178/4, 
- p. č. 4641/7, ostatní plocha, o výměře 33 m2, odděleného z p. č. 4641/3, 
- p. č. 7320, ostatní plocha, o výměře 107 m2, odděleného z p. č. 10/17, p. č. 10/40, 

p. č. 4181/1, p. č. 7320, 
od obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 00291196; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
- p. č. 11124 , ostatní plocha, o výměře 1393 m2, 
zapsaného na LV č. 3255 od obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská 

Lhota, IČO 00291196; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
- p. č. 1354/42, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1354/56, ostatní plocha, o výměře 307m2, 
- p. č. 1354/64, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 1354/67, ostatní plocha, o výměře 169 m2, 
- p. č. 1354/70, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 1354/130, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 1354/138, ostatní plocha, o výměře 608 m2, 
- p. č. 1354/141, ostatní plocha, o výměře 359 m2, 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/20 

zapsaných na LV č. 1 od obce Částkov, č. p. 86, 687 12 Částkov, IČO 00360392; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 1371/19, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1391/3, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Klobouky: 
- p. č. 957/19, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 4357/23, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 4357/24, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 4357/25, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 4400/14, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozlovice: 
- p. č. 1477/6, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 2251/75, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/144, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 2251/147, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2251/149, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 2251/152, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 

00568708; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. st. 5519, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0582-24Z-P03; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkovice: 
- p. č. 3592/83, vodní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Držková: 
- p. č. 2040/18, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/20 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 816/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 188 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- p. č. 2113/285, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
- p. č. 651/4 , ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
- p. č. 964/8, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 1002 od ČR - Vojenské lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod 

Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 00000205; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Choryně: 
-p. č. 590/16, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
15. oddělených z původního pozemku p. č. 49/1 geometrickým plánem č. 2782-

4/2024 pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 49/19, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 49/20, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město: 
- p. č. st. 46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 290 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 14, obč. vyb.; 
- p. č. 110/2, zahrada, o výměře 1283 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 

69797111, za podmínek dle přílohy č. 0582-24Z-P08; 
  
17. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 5771/3, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 5772, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 97 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 1362, rodinný dům, 
- p. č. 5773, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/20 

zapsaných na LV č. 13207 od Domova Jitky o.p.s., Jasenická 1362, 755 01 Vsetín, 

IČO 28634764, za podmínek dle přílohy č. 0582-24Z-P09; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 26359/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od Zemědělského podílnického družstva Nezdenice, 

družstva, č. p. 237, 687 32 Nezdenice, IČO 47906120, za cenu ve výši 4.652 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Veselá a k. ú. Veselá u Zlína: 
- p. č. 449/23, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 823 od ***, za cenu ve výši 2.000 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hřivínův Újezd: 
- p. č. 4578/3, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaného na LV č. 456 od ***, za cenu ve výši 4.100 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 914/5, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 919/3, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaných na LV č. 452 od ***, za cenu ve výši 2.340 Kč; 
b) 
- p. č. 933/2, ostatní plocha, o výměře 276 m2, 
zapsaného na LV č. 55 od Sboru Církve bratrské ve Velké Lhotě, Velká Lhota 102, 

756 27 Velká Lhota, IČO 26520371, za cenu ve výši 16.560 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov: 
- p. č. 10694/4, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 10694/6, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 10699/4, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 736 od *** za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3881/2, trvalý travní porost, o výměře 46 m2, 
- p. č. 3881/3, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 3881/4, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/20 

- p. č. 3890/3, ostatní plocha, o výměře 515 m2, 
zapsaného na LV č. 1642 od FARMA-ZPZ s.r.o., Valašská Bystřice 483, 756 27 

Valašská Bystřice, IČO 26821745, za cenu ve výši 109.050 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
a) 

- p. č. 157, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 

- p. č. 268/1, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 268/3, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaných na LV č. 1038 od České kongregace sester dominikánek, Veveří 469/27, 

602 00 Brno, IČO 00403415, *** za cenu ve výši 168.800 Kč; 
b) 
- p. č. 3794/116, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
zapsaných na LV č. 1038 od České kongregace sester dominikánek, Veveří 469/27, 

602 00 Brno, IČO 00403415, *** za cenu ve výši 29.600 Kč; 
  
  
C. smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic 

a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 

65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v přílohách č. 0582-24Z-P05 a č. 

0582-24Z-P06; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci  

- uvedené v bodech A. 1. - 7., 9. - 14. a B. 1. - 6., 7. b) tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

- uvedené v bodu A. 8.  tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, nám. T. G. 

Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

- uvedené v bodu A. 15., 16., 17., B. 7. a) tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 04.03.2024, č. 0689/Z22/24, část 

schvaluje, bod A. 11. 

 
 

8 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/20 

0746/Z24/24 s c h v a l u j e  

   
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 9219, ostatní plocha, o výměře 3038 m2, 
- p. č. 9352/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 9352/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 10044/2, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 10045/2, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 
- p. č. 10045/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 462 pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova, do vlastnictví obce Vápenice, č. p. 75, 687 74 Vápenice, IČO 

00542334; 
  
2. pozemku 
- p. č. 4178/23, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1766 pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
3. pozemků 
- dílu „c“ o výměře 13 m2 odděleného z p. č. 4163/1, 
- dílu „d+e“ o výměře 2 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 
- dílu „f+k“ o výměře 7 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 
- dílu „g“ o výměře 62 m 2 odděleného z p. č. 4165/2, 
geometrickým plánem č. 1128-72/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
4. pozemku 
- dílu „a“ o výměře 15 m2 odděleného z p. č. 4153/1, 
geometrickým plánem č. 1129-73/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota, 

do vlastnictví obce Ostrožská Lhota, č. p. 148, 687 23 Ostrožská Lhota, IČO 

00291196; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1331/1, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 1354/5, ostatní plocha, o výměře 314 m2, 
- p. č. 1354/39, ostatní plocha, o výměře 356 m2, 
- p. č. 1354/40, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/20 

- p. č. 1354/46, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 1354/65, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1354/66, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
- p. č. 1354/69, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 1354/71, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 
- p. č. 1354/144, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1370/1, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1370/4, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
- p. č. 1371/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 1371/4, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1371/5, ostatní plocha, o výměře 163 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 302 pro obec a k. ú. Částkov, do vlastnictví obce 

Částkov, č. p. 86, 687 12 Částkov, IČO 00360392; 
  
6. pozemků 
- p. č. 4357/10, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4357/11, ostatní plocha, o výměře 146 m2, 
- p. č. 4357/12, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 4357/13, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 4357/14, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 4357/16, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4357/19, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 4357/20, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 4362/2, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 4362/30, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
- p. č. 4400/11, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 4400/12, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 4400/13, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 4423/134, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
- p. č. 4423/135, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 4423/136, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 
- p. č. 4423/137, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 4423/138, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 4423/139, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 4423/140, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 4423/141, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4423/142, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2830 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky, do 

vlastnictví města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 00284611; 
  
7. pozemku 
- p. č. 1371/18, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 474 pro obec Valašské Klobouky a k. 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/20 

ú. Lipina, do vlastnictví města Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 

Valašské Klobouky, IČO 00284611; 
  
8. pozemků 
- p. č. 1477/7, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1477/8, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1477/14, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 1477/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/134, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2251/135, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/136, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 2251/137, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2251/138, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2251/139, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2251/140, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2251/141, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2251/142, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/148, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2251/153, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse 

Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČO 00568708; 
  
9. pozemku 
- p. č. 19/10, ostatní plocha, o výměře 375 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2782-4/2024, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 756 51 

Zašová, IČO 00304476; 
  
10. pozemku 
- p. č. 19/9, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 19/1 geometrickým plánem č. 2761-

1098/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 

756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
11. stavby: 
- tělesa pozemní komunikace (původně označena jako silnice III/43817), uzlový úsek 

1 Buchta v délce 0,102 km, ve staničení 0,000 – 0,102 km od uzlového bodu 

2513A107 (od křižovatky se silnicí III/43816 Hlinsko pod Hostýnem – Chomýž) po 

uzlový bod 2513A108, včetně veškerých součástí a příslušenství, nacházející se na 

pozemku p. č. 161/3 v k. ú. Hlinsko pod Hostýnem, do vlastnictví města Bystřice pod 

Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

00287113; umístění komunikace je patrné z přílohy č. 0583-24Z-P10; 
  
  
  



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/20 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2332/4 orná půda, o výměře 116 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 693 pro obec a k. ú. Bystřice pod Lopeníkem, do výlučného 

vlastnictví ***, ***, za kupní cenu 3.480 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2807/27 ostatní plocha, o výměře 133 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2807/1 geometrickým plánem č. 1731-

318/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vidče, do společného jmění manželů ***, ***, za 

kupní cenu 11.305 Kč; 
  
3. pozemků 
- p. č. st. 2450, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 456 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., technické vybavení, 
- p. č. st. 2498, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 384 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 

Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 27660915, za cenu ve výši 10.281.560 + DPH; 
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2024, kterým dochází k zapojení příjmů z 

prodeje majetku a věcných břemen v celkové výši 10.587.927 Kč v rámci rozpočtu 

odboru ekonomického a jejich využití ve výdajích na znalecké posudky a ostatní 

výdajů odborů, dle přílohy č. 0583-24Z-P11. 

 
 

9 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje - obec Horní Lideč 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0747/Z24/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje obci Horní Lideč, 

IČO 00303780, se sídlem Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč, ve výši 36.000.000 

Kč, současně však max. 31 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: 

„Domov pro seniory Hornolidečska“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0535-24Z-P03. 

 
 

10 Sociální služby - Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/20 

rok 2025, 5. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2024, vč. aktualizace přílohy č. 2 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0748/Z24/24 s c h v a l u j e  

 1) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2025 včetně jeho 

příloh č. 0539-24Z-P02 až č. 0539-24Z-P09; 

 

2) souhlasná stanoviska subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb kraje pro poskytovatele sociálních služeb Charita Valašské Meziříčí a Charita 

Uherské Hradiště pro účely žádosti o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy, 

dle příloh č. 0539-24Z-P12 a č. 0539-24Z-P14; 

 

3) 5. aktualizaci dokumentu Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2024 a jeho přílohy č. 2, konkrétně 7. aktualizaci Zásobníku rozvojových 

záměrů pro rok 2024, dle příloh č. 0539-24Z-P15 až č. 0539-24Z-P17. 

 
 

11 Sociální služby - Aktualizace příloh č. 1 a 2 Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve ZK pro rok 2024  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0749/Z24/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, konkrétně 20. aktualizaci přílohy č. 1 Základní síť sociálních služeb Zlínského 

kraje pro období 2023–2025 a 8. aktualizaci přílohy č. 2 Zásobník rozvojových 

záměrů pro rok 2024; dle příloh č. 0588-24Z-P02 a č. 0588-24Z-P03. 

 
 

12 Sociální služby - Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční 
podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0750/Z24/24 s c h v a l u j e  

 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb ve 

Zlínském kraji, dle přílohy č. 0540-24Z-P02, za předpokladu, že Zastupitelstvo 

Zlínského kraje schválí Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2025 včetně všech jeho příloh. 

 
 

13 Doprava - Dodatek č. 38 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje   



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/20 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0751/Z24/24 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 38 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0544-24Z-P01 a č. 0544-24Z-P02. 

 
 

14 Doprava - Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky - Jihomoravský kraj 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0752/Z24/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 0545-24Z-P01a až 

č. 0545-24Z-P01d. 

 
 

15 Doprava - rozpočtové opatření v rámci veřejné dopravy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0753/Z24/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2024, kterým dochází k zapojení finančních 

prostředků, z přeplatků ceny dopravního výkonu u smluv uzavřených mezi Zlínským 

krajem a společnostmi ARRIVA autobusy a.s., TQM – holding s.r.o., ČSAD BUS 

Uherské Hradiště a.s. a Transdev Morava s.r.o., do rozpočtu Zlínského kraje odboru 

dopravy a silničního hospodářství v celkové výši 49.135.439 Kč, dle přílohy č. 0600-

24Z-P02. 

 
 

16 Projekt „Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“, 
individuální dotace ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0754/Z24/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 25.000.000 Kč na 

realizaci projektu „Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“, 

organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace, IČO 00090026, se 

sídlem Lukovská 112, Štípa, 763 14 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0575-24Z-P02; 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/20 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2024, kterým se zabezpečí financování projektu 

„Karibuni II, Etapa 1 - Záchranné a chovné centrum CITES pro lvy“ dle přílohy č. 

0575-24Z-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2024, kterým se řeší zajištění financování RP26-

24 Program na podporu rozvoje obcí nad 5 000 obyvatel, ve výši 40.500.000 Kč, dle 

přílohy č. 0575-24Z-P04. 

 
 

17 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0755/Z24/24 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 24.04.2023 č. 0536/Z17/23 - část 

schvaluje, bod č. 5, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo uzavření Kupní 

smlouvy s odkládací podmínkou č. O/0176/2023/INV mezi Zlínským krajem jako 

prodávajícím a společností ELEXIM, a.s., se sídlem Riegrovo náměstí 179/14, 767 

01 Kroměříž, jako kupujícím, dle přílohy č. 0578-24Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0012/24 dle přílohy č. 0578-24Z-P05 v souvislosti se 

snížením příjmů akce SPZ Holešov. 

 
 

18 Plán rozvoje Zlínského kraje 2024-2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0756/Z24/24 s c h v a l u j e  

 Plán rozvoje Zlínského kraje 2024-2025, dle přílohy č. 0630-24Z-P01. 

 
 

19 Regionální inovační strategie Zlínského kraje - aktualizace domén 
specializace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0757/Z24/24 s c h v a l u j e  

 aktualizovaný dokument Krajská příloha Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj 

(Regionální inovační strategie Zlínského kraje), dle přílohy č. 0576-24Z-P02. 

 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/20 

 

20 Projekt: „Průmyslová zóna Morkovice“ - poskytnutí individuální dotace 
městu Morkovice-Slížany 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0758/Z24/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace Městu Morkovice-Slížany, IČO 00287504, 

se sídlem Náměstí 900, 768 33 Morkovice-Slížany, ve výši 6.000.000 Kč, na pokrytí 

části nákladů spojených s projektem „Průmyslová zóna Morkovice“, dle žádosti 

uvedené v příloze č. 0631-24Z-P01 a č. 0631-24Z-P02, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0631-24Z-P03. 

 
 

21 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu - vyrovnávací platby 
na rok 2024, dodatky smluv na výkon LPS 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0759/Z24/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se 

sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, v maximální výši 

13.615.000 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 

10.135.000 Kč na 13.615.000 Kč, a to dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 

Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo 

nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0573-24Z-P01; 

 

2. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Uherskohradišťské nemocnici a. 

s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, v 

maximální výši 2.802.423 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby pro dospělé 

a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady 

spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 2.692.423 Kč na 

2.802.423 Kč, a to z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0573-24Z-P02; 

 

3. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Kroměřížské nemocnici a. s., se 

sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 

9.090.000 Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 

dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 

mezi výnosy a náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/20 

01.01.2024 do 31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace kterým se zvyšuje původní částka dotace z 

7.790.000 Kč na 9.090.000 Kč, a to z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem 

a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 

IČO 27660532, dle přílohy č. 0573-24Z-P03; 

 

4. poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace Vsetínské nemocnici a. s., se 

sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, v maximální výši 8.152.000 

Kč, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti 

a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 

náklady spojeného s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace, kterým se zvyšuje původní částka dotace z 6.167.000 Kč na 

8.152.000 Kč, a to  z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Vsetínskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, dle 

přílohy č. 0573-24Z-P04. 

 
 

22 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji 2024-2028 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0760/Z24/24 s c h v a l u j e  

 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji 

2024-2028, dle přílohy č. 0601-24Z-P02. 

 
 

23 Kultura – projekty příspěvkových organizací v rámci programu Interreg SR – 
ČR 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0761/Z24/24 r u š í  

 1. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 11.09.2023 č. 0608/Z19/23 část 

schvaluje, bod 2, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo zajištění realizace 

projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova užijú“, v souladu s 

podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra vyhlášené v rámci programu 

Interreg SK-CZ 2021-2027; 

 

2. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 11.09.2023 č. 0608/Z19/23 část 

schvaluje, bod 3, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo zajištění finančních 

prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace projektu s názvem „Keď 

nás spoja historické parky, ktoré znova užijú“ ve výši rozdílu celkových výdajů 

projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci: vyčleněná částka na realizaci projektu s názvem 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/20 

„Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ je byla 15.719.445 Kč, z toho 

částka určená na spolufinancování je 3.020.615 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. předložení Žádostí o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) 

příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00098639, za účelem realizace projektů s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - S astronomií z minulosti do budoucnosti, dle 

přílohy č. 0547-24Z-P03, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomie – inspirace bez hranic, dle přílohy 

č. 0547-24Z-P04, 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomická setkání, dle přílohy č. 0547-

24Z-P05; 

 

2. zajištění realizace projektů příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - S astronomií z minulosti do budoucnosti, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomie – inspirace bez hranic,  

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomická setkání, 

v souladu s podmínkami výzev programu Interreg Slovenská republika - Česká 

republika, dle příloh č. 0547-24Z-P01 a č. 0547-24Z-P02; 

 

3. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

níže uvedených projektů příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, vždy ve výši rozdílu 

celkových výdajů příslušného projektu a příslušného poskytnutého nenávratného 

finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka 

na realizaci projektů s názvy: 

a) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - S astronomií z minulosti do budoucnosti, ve 

výši 1.496.700 Kč, z toho částka určena na spolufinancování projektu činí 299.340 

Kč, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomie – inspirace bez hranic, ve výši 

893.600 Kč, z toho částka určena na spolufinancování projektu činí 178.720 Kč, 

c) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Astronomická setkání, ve výši 899.300 Kč, z 

toho částka určena na spolufinancování projektu činí 179.860 Kč. 

 
 

24 Kultura - rozpočtové opatření ZZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0762/Z24/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2024, řešící navýšení rozpočtu ORJ 90 (Odbor 

kultury a památkové péče), kdy dochází k přesunu finančních prostředků z odvětví 

6 – Všeobecná veřejná správa a služby do odvětví 33 - Kultura, církve a sdělovací 

prostředky v celkové výši 33.000.000 Kč na zajištění financování potřeb a výdajů 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/20 

příspěvkových organizací Zlínského kraje v oblasti kultury, dle přílohy č. 0551-24Z-

P01. 

 
 

25 KUL04-24 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0763/Z24/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z KUL04-24 Program na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v členění: 

1. Bionaut s.r.o., IČO 61248037, se sídlem Dělnická 503/47, 170 00 Praha, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Postižky; 

2. Cinebonbon s.r.o., IČO 05047358, se sídlem Erbenova 372/5, 602 00 Brno, ve 

výši 1.600.000 Kč na projekt Sex o'clock - 2 série; 

3. Arthur Krensky Films s.r.o., IČO 63980681, se sídlem Pod duby 384/6, 104 00 

Praha, ve výši 2.000.000 Kč na projekt Místo zločinu Zlín; 

4. BIO ILLUSION s.r.o., IČO 62908049, se sídlem Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt CUKRKANDL; 

5. ProfesionálníVideo s.r.o., IČO 49196201, se sídlem Slavíkova 1555/27, 120 00 

Praha, ve výši 2.000.000 Kč na projekt Máma a Táta jsou Boží; 

6. MasterFilm, s.r.o., IČO 24841358, se sídlem Hošťálkova 392/1c, 169 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt Můry; 

7. Kuli Film s.r.o., IČO 08179247, se sídlem Řehořova 1039/54, 130 00 Praha, ve 

výši 1.588.000 Kč na projekt Příhody Brouka Pytlíka a Ferdy Mravence; 

8. nutprodukce, s.r.o., IČO 28959191, se sídlem Píseckého 333/15, 150 00 Praha, 

ve výši 2.000.000 Kč na projekt Les; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje – 

sekce KULTURA na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 

0632-24Z-P03; 

 

b) neposkytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje – sekce KULTURA na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v roce 2024 z KUL04-24 Program na podporu 

audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, 

získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na 

program nebo z důvodu nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu 

hodnocení, dle přílohy č. 0632-24Z-P01: 

1. Silk Films s.r.o., IČO 05066115, se sídlem Rokycanova 983/8, 130 00 Praha, ve 

výši 1.500.000 Kč na projekt Chica Checa; 

2. Balkanfilm spol. s r.o., IČO 05009367, se sídlem Mládí 1191, 755 01 Vsetín, ve 

výši 1.018.000 Kč na projekt Hrdelní proces; 

3. Hausboot Production s.r.o., IČO 03984117, se sídlem U druhé baterie 1671/27, 

162 00 Praha, ve výši 1.500.000 Kč na projekt Born Happy; 

4. PFX s.r.o., IČO 24258482, se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Lesní pětka; 



  Z24/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/20 

5. Analog Vision s.r.o., IČO 01753703, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha, ve 

výši 1.200.000 Kč na projekt Dagon; 

6. Mimesis Film s.r.o., IČO 24318833, se sídlem Donská 168/19, 101 00 Praha, ve 

výši 1.500.000 Kč na projekt Wirbel; 

7. FRESH LOBSTER s.r.o., IČO 24808938, se sídlem Zelinářská 601/22, 147 00 

Praha, ve výši 1.663.000 Kč na projekt Parkourista; 

8. S - Media a.s., IČO 25562215, se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín, ve výši 

2.000.000 Kč na projekt Převozník; 

9. nutprodukce, s.r.o., IČO 28959191, se sídlem Píseckého 333/15, 150 00 Praha, 

ve výši 1.200.000 Kč na projekt Cowgirl. 

 
 

26 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0764/Z24/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

 

1. FC Morkovice, z.s., IČO 47935316, se sídlem Kolaříkova 692, 768 33 Morkovice-

Slížany, ve výši 1.429.925 Kč na projekt Morkovice-Slížany – technické zhodnocení 

– Fo Výměna UT3G Morkovice-Slížany a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24Z-P04; 

 

2. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 1.431.398 Kč na projekt Staré Město – technické zhodnocení – Výměna 

umělého trávníku a osvětlení fotbalového hřiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24Z-P05; 

 

3. Klub biatlonu Bystřice pod Hostýnem, p.s., IČO 63414708, se sídlem Lázně 1420, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, ve výši 6.761.735 Kč na projekt Bystřice pod 

Hostýnem - výstavba Biatlonové tratě Bedlina, Bystřice pod Hostýnem a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0617-24Z-P06. 

 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


